[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОНИЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26.02.2013г.                                                                                            №  169
О внесении изменений в Положение

о земельном налоге на территории

муниципального образования Пони-

зовского сельского поселения Руднян-

ского района  Смоленской  области,

утвержденного решением Совета

депутатов Понизовского сельского

поселения Руднянского района

Смоленской  области от 28.08.2008г.

№ 129

В соответствии с Федеральным законом  от 29.11.2012г. № 202-ФЗ «О внесении изменений в часть  вторую Налогового кодекса Российской Федерации»  Совет депутатов Понизовского сельского поселения  Руднянского района Смоленской  области
РЕШИЛ:

1.В Положение о земельном налоге на территории муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района  Смоленской  области, утвержденного решением Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района  Смоленской  области  от 28.28.2008г. № 129 с учетом  всех изменений принятых решениями Совета депутатов Понизовского  сельского поселения Руднянского района  Смоленской  области внести следующие изменения:

- пункт 3 статьи 3 признать утратившим силу.
- в статью 9 читать в следующей редакции:

а) «ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд»;

б) дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. В случае, налоговые ставки не определены нормативными правовыми актами представительных органов муниципальных образований, налогообложение  производится по налоговым ставкам, указанным в  подпункте 1 пункта 1 настоящей статьи.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Руднянский голос» и  размещения на официальном сайте муниципального образования Руднянский район Смоленской  области  rudnya.org.

3.Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2013года.
Глава муниципального образования

Понизовского сельского поселения

Руднянского района  Смоленской  области                                         А.М. Бикашова